
日 曜

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

午後特日課

たてわり活動

富士川第一小学校
３年部　学年便り
令和５年11月30日

冬休み前朝礼　３時間授業

冬休みスタート

社会科見学コアレックス（雨天実施）

　寒さが日増しに募り、朝晩の冷え込みが厳しく
なってきました。「富士川にこにこ祭り準備・本
番」では、子供たちの笑顔でチャレンジしている
姿をたくさん見ることができました。毎日の授業
でも、自分の考えを出し合い、理解しようと、切
磋琢磨している３年生です。
　今年も残りわずかとなり、１年を振り返る時期
となりました。学校でも、今年のまとめをしっか
りと行い、子供たちが、新たな年に向かって、夢
や目標をもてるようにしていきたいと思います。

【全校統一漢字について】
　５日（火）に、第２回全校統一漢字テストを行
います。第１回同様、読み10問、書き20問の合計
30問（300点満点）の内容です。漢字ドリル（緑色
のドリルの41ページまでがテスト範囲となってい
ます。宿題とは別に、自主的にチャレンジノート
や書取ノートに練習している子が増えています。
頑張りを、また褒めてあげてください。

【学習について】
　書初めの練習を学校で一度行います。11（月）
の週を予定していますので、ご準備をお願いしま
す。
　そろばんの学習を２月頃行います。学校にある
そろばんを使いますので、個人で購入する必要は
ありません。
　19日（火）に、社会科見学として校区内にある
コアレックス信栄工場に行きます。詳細は、裏面
に載せてあります。当日はリュックサックで登校
しても構いません。

【服装について】
　冬季の服装について、その日の活動に合わせた
服装を心掛けるように話しています。体育がある
日は、運動に適した服装をする等、お子さんへの
声掛け・見届けをよろしくお願いします。

トライアングル12月号

第２回全校統一漢字テスト

読み聞かせ　代表集会

行　事　予　定　等

４時間授業（委員会のため）

冬季休業は１／４（木）までです。

１／５（金）は３時間授業です。


